DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PASSAGEM FRANCA

SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO

Página 1

SUMÁRIO

LISTA DOS CANDIDATOS/EDITAL Nº 01/2022
CACS/FUNDEB-2023/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTODA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO: CACS

LISTA DOS CANDIDATOS/EDITAL Nº 01/2022
COMPOSIÇÃO DO CACS/FUNDEB-2023/2026

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL, no uso das atribuições
conferidas, TORNA PÚBLICA a homologação das candidaturas aptas a
concorrerem ao processo eletivo de composição do
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB.
CANDIDATOS SEGMENTOS
TITULAR: Ires Santana da Silva
SUPLENTE: Francisca da Silva

Pais de aluno rede municipal de
educação

TITULAR: Shirley dos Santos Silva
Alves
SUPLENTE: Francisca Nide Silva
Guimarães

Pais de aluno da rede municipal de
Educação

TITULAR: Almerinda Maurilho de
Souza
SUPLENTE: Francisco Lopes de
Oliveira

Discentes (alunos) da rede municipal de
Educação

TITULAR: Daiana Silva Costa
SUPLENTE: Ana Rosa Gonzaga do
Nascimento

Discentes (alunos) da rede municipal de
Educação

TITULAR: Léia Pereira Menezes
SUPLENTE: Francisca Jaira dos
Santos Dias Silva

Diretores das escolas básicas públicas
da rede municipal de Educação

TITULAR: Suzana Cardoso Bandeira
SUPLENTE: Abrão Costa Mesquita

Entidades Civis Organizadas

TITULAR: Francineide Silva e
Almeida
SUPLENTE: Marlene Fonseca da
Silva

Entidades Civis Organizadas

Passagem Franca-MA, 23 de Dezembro de 2022.

Natailde Brandão Lima
Presidente da Comissão Eleitoral

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PASSAGEM FRANCA - MA

ANO VI EDIÇÃO DE HOJE
www.passagemfranca.ma.gov.br

DIÁRIO MUNICIPAL

CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ:

 - COMPOSIÇÃO DO

PASSAGEM FRANCA – MA

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTODA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO: CACS- FUNDEB

no uso das atribuições
as candidaturas aptas a

concorrerem ao processo eletivo de composição do CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

O DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DE

Pais de aluno rede municipal de

Pais de aluno da rede municipal de

Discentes (alunos) da rede municipal de

Discentes (alunos) da rede municipal de

Diretores das escolas básicas públicas
da rede municipal de Educação

Entidades Civis Organizadas

Entidades Civis Organizadas

Comissão Eleitoral

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DE HOJE, N.º1404 – Página 01

CNPJ: 10.438.570/0001-11

		2022-12-23T22:00:58-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131